МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»

ПРИКАЗ

Об организации работы

региональной инновационной площадки

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

в 2021 – 2022 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики

ХМАО – Югры от 31.01.2020 №116 «Об утверждении перечня образовательных

организаций, осуществляющих инновационную деятельность в статусе

региональной инновационной площадки ХМАО – Югры в 2020 году», с целью

модернизации технологий и содержания дошкольного образования в соответствии с

ФГОС ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу региональной инновационной площадки на базе

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71«Радость» (далее по тексту – учреждение) в

2020 – 2021 учебном году.

2. Осуществлять инновационную деятельность в учреждении по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста 5-7 лет «КвестФинанс»» по направлению «Современные востребованные

образовательные программы дополнительного образования»

3. Утвердить Состав проектно-инициативной группы, участвующих в

координации деятельности инновационного проекта, согласно приложению 1.

4. Утвердить дорожную карту инновационного проекта «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 5-7 лет «КвестФинанс» на

2021 – 2022 учебный год, согласно приложению 2.

5. Назначить ответственными за организацию деятельности региональной

инновационной площадки: методическое, информационное и аналитическое

сопровождение инновационной деятельности зам зав по ВМР Тарасенко О.С.,

Зиятдинову Д.Н.

6. Ответственным:

2

6.1. Обеспечить своевременное предоставление информации и отчетов в

соответствии с документооборотом Департамента образования  и молодежной

политики ХМАО – Югры

6.2. Представить на итоговом педагогическом совете отчёт о реализации

проекта «Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 5-7

лет «КвестФинанс» за 2021 – 2022 учебный год

6. Утвердить Состав педагогов, ответственных за непосредственную

реализацию инновационного проекта, согласно приложению 3.

7. Педагогическим работникам:

6.1. Обеспечить своевременное исполнение дорожной карты инновационного

проекта «Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного возраста 5-7

лет «КвестФинанс» на 2021 – 2022 учебный год.

6.2. В срок до 10.05.2022 представить зам зав по ВМР отчет о реализации

дорожной карты проекта с приложением подтверждающих документов (дипломы, фото и

др.) для составления сводного отчета.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. зав по ВМР

Зиятдинову Д.Н.

Исполнитель:

Заместитель заведующего по воспитательно – методической работе

_______________ Д.Н. Зиятдинова

(Подпись)

3

Приложение 1 к приказу № ___ от_____________

«Об организации работы
региональной инновационной площадки

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

в 2021 – 2022 учебном году»

Состав проектно-инициативной группы, участвующих в координации деятельности

инновационного проекта

№

п/п

Ф.И.О.

сотрудника

Должность

в образовательной

организации

Функционал специалиста

в рамках инновационной

деятельности

(руководитель проекта, куратор,

член проектной группы и пр.)

1 Проконина

Ольга Евгеньевна

Заведующий МАДОУ

г.Нижневартовска ДС №71

«Радость»

Руководитель проекта

2 Зиятдинова

Дина Нахимовна

Заместитель заведующего

по ВМР МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Организатор работы проектной

группы

3 Тарасенко

Оксана Сергеевна

Заместитель заведующего

по ВМР МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Организатор работы проектной

группы

4 Пархоменко Маргарита

Андреевна

Старший воспитатель

МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №71«Радость»

Член проектной группы

5 Колесникова Екатерина

Сергеевна

Старший воспитатель

МАДОУ г.Нижневартовска

ДС №71«Радость»

Член проектной группы

6.

Боголюбова Мария

Анатольевна

Заведующий МО МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

7.

Якимишина Наталья  Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

8.
Аллабердина

Гюзель Мансуровна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

9.
Гаврилова

Ирина Васильевна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

10.
Чепкасова

Галина Николаевна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

11.

Преймачук Людмила

Николаевна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

12.

Жидкова Анна

Алексеевна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

13. Ибрагимова Эльвира Воспитатель МАДОУ Член проектной группы

4

Ирековна г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

14.
Бородай Татьяна

Сергеевна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

15.

Садртдинова Зиля

Касимовна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

16.

Морозова Яна

Владимировна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

17

Бодрон Светлана

Михайловна

Воспитатель МАДОУ

г.Нижневартовска ДС

№71«Радость»

Член проектной группы

5

Приложение 2 к приказу № ___ от_____________

«Об организации работы
региональной инновационной площадки

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

в 2021 – 2022 учебном году»

План мероприятий по реализации проекта «Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста 5-7 лет «КвестФинанс»» (дорожная карта)

Мероприятия Проекта Срок

проведения

мероприятия

Ответственный Содержание деятельности

Организация деятельности по диссеминации опыта

Спич – сессия «Обучение детей

дошкольного возраста основам

финансовой грамотности: опыт,
проблемы, перспектива»

Октябрь 2021

Диссеминация опыта

педагогов учреждения и

педагогов дошкольных
организаций города

Нижневартовска, ХМАО –

Югры, РФ

Семинар - практикум «Связь

поколений. Семья- основа

формирования предпосылок
финансовой грамотности».

Декабрь 2021

Методическая мастерская

 «Эффективные практики

формирования предпосылок
финансовой грамотности детей

дошкольного возраста»

Февраль 2022

Коуч - сессия «Поиск новых и

реализация традиционных форм
работы с детьми».  Панельная

дискуссия (выставка)

«Возможности и потребности
финансового просвещения»

Апрель 2022

Участие педагогических работников

в качестве выступающих на

заседаниях форсайт – центров
города

В течение года Диссеминация опыта

педагогов учреждения

Подготовка материалов к

публикации и участие в конкурсном

движении регионального  и
всероссийского уровнях

В течение года Диссеминация опыта

педагогов учреждения

Работа с детьми

Реализация проектов по профессиям В течение года Воспитатели

групп для детей
4-7 лет

Интеллектуальная викторина по

формированию основ финансовой

грамотности «Знакомимся с
финансами».

Ноябрь 2021 Воспитатели

групп для детей

4-5 лет

Олимпиада "Юные финансисты" Февраль 2022 Воспитатели

групп для детей

5-7 лет

Неделя финансовой грамотности Апрель 2022 Воспитатели
групп для детей

4-5 лет

Смотр-конкурс презентаций Май 2022 Воспитатели Подготовка к конкурсу

6

исследовательских работ детей

«Почему взрослые работают?»

групп для детей

5-6 лет

проектов «Страна

Почемучек»

Работа с педагогами

 Фестиваль педагогических идей
«Финансовая грамотность – залог
успеха»

Март  Зам зав по ВМР

Тарасенко О.С.,

Зиятдинова Д.Н.

Обмен опытом

Работа с родителями

Организация работы родительского
клуба

Ежеквартально,
по плану клуба

Ответственные
по приказу

воспитатели

групп для детей
5-6 лет

Объединение детей и
родителей на пути к

финансовому

благополучию

Дистанционное
консультирование по вопросам
финансовой грамотности

Ежемесячно  Старший

воспитатель

Колесникова Е.С.

Выпуск разворота «Приключения
Рубленыша» в ежемесячной
газете «Радостные известия»

Ежемесячно Учитель- логопед
Бек И.В.

Информирование
родительской

общественности о

реализации проекта

Создание развивающей предметно – пространственной среды

Оформление центра активности
«Финансовая грамотность»

Декабрь 2021,

апрель 2022

Воспитатели

групп для детей

4-7 лет

Оснащение развивающей

предметно –

пространственной среды

Изготовление лепбуков
совместно с детьми

Май 2022 Воспитатели
групп для детей

5-7 лет

Экспозиция «Деньги в жизни
человека»

Ежемесячно  Все

педагогические
работники

Оформление выставки -

экспозиции

7

Приложение 3 к приказу № ___ от_____________

«Об организации работы
региональной инновационной площадки

на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС №71 «Радость»

в 2021 – 2022 учебном году»

Состав педагогов, ответственных за непосредственную реализацию инновационного проекта

№

п/п

Ф.И.О.

сотрудника

Должность

Группа

1 Дегтярева Алина Андреевна Воспитатель  ОРН для детей 5-6 лет

«Нескучай-ка» 2 Мельник Людмила Сергеевна Воспитатель

3 Поднебесная Татьяна Геннадьевна Воспитатель  КН для детей 5-6 лет «Затейники»

4 Мирзамагомедова Рукият Курбановна
Воспитатель

ОРН для детей 5-6 лет «Дружная

семейка»

5 Бурмистрова Ольга Викторовна Воспитатель  ОРН для детей 4-5 лет

«Жемчужина» 6. Ферзиллаева Тават Алибеговна Воспитатель

7. Гашева Елена Анатольевна Воспитатель  ОРН для детей 4-5 лет «Радуга»

8. Хаирова Фелуза Равильевна Воспитатель  ОРН для детей 6-7 лет «Улыбка»

9. Алероева Лариса Эльмурзаевна Воспитатель  ОРН для детей 4-5 лет «Огонек»

10. Сонец Светлана Анатольевна Воспитатель  КН для детей 6-7 лет «Василек»

11. Денисюк Алена Сергеевна Воспитатель  ОРН для детей  6-7 лет «Забавушка»

12. Реутова Ирина Николаевна Воспитатель

13. Ухова Юлия Александровна Воспитатель  ОРН для детей  5 - 6 лет «Сказка»

14. Сафарова Самира Султан кызы Воспитатель

15. КазакАльбина Фарвазовна Воспитатель  ОРН для детей  6-7 лет «Ромашка»

16. Япрынцева Анастасия Андреевна Воспитатель

17. Красносельских Марина Григорьевна Воспитатель  ОРН для детей  5 - 6 лет «Солнышко»

18. Киселева Анастасия Владимировна Воспитатель

19. Рамазанова Махият Агарагимовна Воспитатель  ОРН для детей 4-5 лет «Малинка»

20. Рекина Марина Александровна Воспитатель  ОРН для детей  5 - 6 лет «Непоседы»

21.
Шарипова Римма Хайризамановна Воспитатель  ОРН для детей 4-5 лет

«Талантики»

22. Мацина Ольга Михайловна Воспитатель  ОРН для детей  6-7 лет «Почемучки»

23. Целюх Мария Петровна Воспитатель  ОРН для детей  6-7 лет «Семицветик»

24. Галиева Наталья Васильевна Воспитатель  КН для детей 6-7 лет «Знайки»

25 Яндубаева Наталья Васильевна Воспитатель

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 71 «РАДОСТЬ»
	в 2021 – 2022 учебном году»
	в 2021 – 2022 учебном году» (1)
	в 2021 – 2022 учебном году» (2)